



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 662Proc. n.º 140401/2023

Rubrica: _____

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 140401/2023

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 018/2023-SRP

FINALIDADE: Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Lote

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Limpeza para Residência, Higiene Pessoal, Dormitório, Colchões e Redes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Municipal n.º 1.384/2019, Decreto Municipal n.º 692 e Decreto Municipal n.º 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. **CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA** da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve **ADJUDICAR** a licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 018/2023-SRP**, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. **P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS** sob CNPJ n.º 45.305.817/0001-06, sediada na Rua Bom Milagre, n.º 343, CEP 65.030-200, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA** sob CPF n.º 030.532.743-70 e C. I. n.º 0231417520023 SSP/MA, vencedor dos Lotes 1, 2, 6 e 7, totalizando um Valor Total de **R\$ 1.695.760,00 (um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais)**, conforme abaixo:

P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.º 45.305.817/0001-06					
LOTE	OBJETO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA					
1	LOTE I - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA	6.000	Unidade	R\$ 146,93	R\$ 881.580,00
2	LOTE II - HIGIENE PESSOAL	6.000	Unidade	R\$ 65,04	R\$ 390.240,00
ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP					
6	LOTE VI - LIMPEZA DE RESIDÊNCIA	2.000	Unidade	R\$ 146,93	R\$ 293.860,00
7	LOTE VII - HIGIENE PESSOAL	2.000	Unidade	R\$ 65,04	R\$ 130.080,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 1.695.760,00
um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta reais					



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.º 663Proc. n.º 140401/2023

Rubrica: _____

2. MGY FORNECEDORA LTDA sob CNPJ n.º 04.133.501/0001-05, sediada na Rua do Coqueiro, n.º 05, Quadra 02, CEP 65.530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA, representada por seu Proprietário o Sr. HERMERSON YURE SOUZA CORREIA sob CPF n.º 045.870.893-38 e C. I. n.º 034545352008-0 SSP/MA, vencedor dos Lotes 3, 4, 5, 8, 9 e 10, totalizando um Valor Total de **R\$ 1.260.180,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e oitenta reais)**, conforme abaixo:

MGY FORNECEDORA LTDA sob CNPJ n.º 04.133.501/0001-05					
LOTE	OBJETO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA					
3	LOTE III - CONJUNTO DE DORMITÓRIO	2.250	Conjunto	R\$ 97,36	R\$ 219.060,00
4	LOTE IV - COLCHÕES	2.250	Unidade	R\$ 254,40	R\$ 572.400,00
5	LOTE V - REDES	1.500	Unidade	R\$ 102,45	R\$ 153.675,00
ITENS RESERVADOS PARA ME/EPP					
8	LOTE VIII - CONJUNTO DE DORMITÓRIO	750	Unidade	R\$ 97,36	R\$ 73.020,00
9	LOTE IX - COLCHÕES	750	Unidade	R\$ 254,40	R\$ 190.800,00
10	LOTE X - REDES	500	Unidade	R\$ 102,45	R\$ 51.225,00
VALOR TOTAL (R\$)					R\$ 1.260.180,00
um milhão, duzentos e sessenta mil, cento e oitenta reais					

Bacabal, Estado do Maranhão, 30 de maio de 2023.

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA
Pregoeiro da CPL/PMB

MARIA DE NAZARÉ NUNES ROCHA
Membro da Equipe de Apoio

RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio